－１－

予算決算常任委員会〈全体会〉会議録

令和６年９月３０日（月）

 令和６年９月３０日（月）午後１時４２分から予算決算常任委員会〈全体会〉を第一委員会

室に招集した。

○ 出席した委員は、次のとおりである。

  委 員 長  丸山 国一    副委員長  矢崎 友規

  委  員  中村 勝彦          日向  正

岡部紀久雄          廣瀬 明弘

        高畑 一幸          青柳 好文

髙野 浩一          飯島 孝也

小林真理子          相沢 俊行

小野 公秀          佐藤 浩美

有賀 公子          荻原 哲也

○ 欠席した委員

  なし

〇 委員以外で出席したものは、次のとおりである。

  議  長  平塚  悟

〇 説明のため出席したものは、次のとおりである。

政策秘書課長  前田 政彦

総 務 課 長  手塚 秀司

財 政 課 長  田口  俊

介護支援課長  町田 享子

○ 職務のため出席した者は、次のとおりである。

  議会事務局  書記  姫野 敏樹  清雲 敬祐

〇 会議に付された案件は、次のとおりである。

  議案第７０号 令和６年度甲州市介護保険事業特別会計補正予算（第３号）

－２－

〔開会 午後１時４２分〕

○ 委員長（丸山国一君）  皆さん、ごくろうさまです。

   初めに、議会広報編集委員会から撮影の申出があり、これを許可しておりますので、ご

承知おき願います。

   ただいまの出席委員16人、定足数に達しておりますので、これより予算決算常任委員会

を開会いたします。

──────────────────────────────────────────

議長挨拶

○ 委員長（丸山国一君）  初めに、議長が見えておりますので、挨拶を受けます。

○ 議長（平塚 悟君）  議会９月定例会最終日の間でありますが、予算決算常任委員会の

開会となります慎重審査をよろしくお願い申し上げます。

以上となります。

──────────────────────────────────────────

開 議

○ 委員長（丸山国一君）  これから本日の会議を開きます。

   本日の議題につきましては、本日の本会議において当委員会に審査を付託された補正予

算案１件について審査をお願いいたします。

──────────────────────────────────────────

議案第７０号

○ 委員長（丸山国一君）  それでは、議案第70号 令和６年度甲州市介護保険事業特別会

計補正予算（第３号）を議題といたします。

   当局の説明を求めます。

（当局説明）

○ 委員長（丸山国一君）  説明は終わりました。

   これより質疑を行います。

   この資料の提示がありますけどもこれもよろしいでしょうか。ご確認いただいたという

ことで質疑はございませんか。

（発言する者なし）

○ 委員長（丸山国一君）  それでは、議案第70号についての質疑を打ち切ります。

   次に、討論を行います。

－３－

   討論はございますか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○ 委員長（丸山国一君）  よろしいでしょうか。

   討論を打ち切ります。

   それでは、お諮りいたします。議案第70号については、原案のとおり可決すべきものと

決するにご異議ございませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○ 委員長（丸山国一君）  ご異議がないので、さよう決しました。

   以上をもって本日の議題は終了いたしました。

   これをもって予算決算常任委員会を散会いたします。

   副委員長に挨拶をお願いいたします。

○ 副委員長（矢崎友規君）  皆さま、お疲れ様です。

   引き続き本会議となりますのでよろしくお願いいたします。

   以上をもちまして、予算決算常任委員会を閉会といたします。

〔散会 午後１時４８分〕